


10 5ª feira | 27/Ago/2015  - Edição nº 9524  

CCTG 

CENTRO CULTURAL TEATRO GUAÍRA
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 0005/2015       ID: 595430

Protocolo: 13.689.128-6
Objeto: Fretamento ônibus de turismo p/ Florianópolis, conforme Anexo I.
Resultado: HOMOLOGADO pela autoridade competente em 26 de agosto de
2015.
Empresa vencedora:  Lote  Único: DMR Projetos e Viagens Ltda. - EPP, ao
custo total de R$ 4.183,00 (quatro mil, cento e oitenta e três reais).

Curitiba, 26 de agosto de 2015

R$ 72,00 - 72546/2015

COMEC 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO

COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA- COMEC
EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO
EXTRATO DE CONTRATO
PROTOCOLO: 13.691.350-6 (Apenso ao Protocolo n°. 13.003.629-5).
AUTORIZAÇÃO: Diretor - Presidente da COMEC em 07/08/2015.
ESPÉCIE: Quinto Termo Aditivo ao Contrato n°. 04/2013.
PARTES: COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA 
− COMEC e a empresa FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISAS ECONÔMI-
CAS – FIPE.
FUNDAMENTO LEGAL: Parecer Jurídico n°. 058/2015/AJ/COMEC, exarado no 
Protocolo n°. 13.691.350-6, e pelo disposto na Lei n°. 8.666/93, e na Lei Estadual 
n°. 15.608/07.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo de 
execução, e o remanejamento da 10ª parcela de pagamento, restando a cláusula 
terceira do 4° Aditivo da seguinte forma:
- 10ª parcela, no valor de R$ 125.200,00 (cento e vinte e cinco mil, e duzentos 
reais), a ser paga com a entrega do Relatório Final.
PRAZO: Fica o prazo final de execução para 28 de setembro de 2015. 
ASSINATURA: 07/08/2015.

Omar Akel
Diretor Presidente

R$ 144,00 - 72631/2015

DER 

AVISO Nº  082/2015 
PREGÃO  ELETRÔNICO Nº 02/2015–DER/DAF 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
RESULTADO FINAL 

 
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo para impressoras e plotter, 
dividido em 06 lotes, conforme Termo de Referência, especificações e 
quantidades contidos no Anexo 01 e Anexo 05 do Edital. 
 Lote 01 -   Material para plotter HP 
EMPRESA VALOR RESULTADO 
LANCIN COMÉRCIO E 
DISTRIBUIÇÃO LTDA –EPP 

114.900,00 Vencedora 

PORT DISTRI. DE INFORMÁTICA E 
PAPELARIA LTDA 

115.000,00  

DÍGITO INFORMÁTICA LTDA - ME 131.046,57  
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS – 
EPP 

90.741,30 (1) desclassificada 

  
Lote 02  Materiais para Impressoras HP 

EMPRESA VALOR RESULTADO 
DISTRISUPRI DISTR. E COMÉRCIO 
LTDA – EPP 

48.500,00 Vencedora 

LANCIN COMÉRCIO E 
DISTRIBUIÇAO LTDA –EPP 

51.900,00  

DÍGITO INFORMÁTICA LTDA - ME 51.909,00  
JORDÃO PEREIRA – EIRELI – ME 51.939,63  
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS – 
EPP 

54.116,10  

PORT DISTRI. DE INFORMÁTICA E 
PAPELARIA LTDA 

75.000,00  

 
 Lote 03 -  Materiais para impressora SHARP. 

EMPRESA VALOR RESULTADO 
LANCIN COMÉRCIO E 
DISTRIBUIÇAO LTDA –EPP 

19.900,00 Vencedora 

ALMAQ EQUIP. PARA ESCRITÓRIO 
LTDA 

20.000,00  

PRINTE COMERCIO PARA 
IMPRESSÃO LTDA – EPP 

21.200,00  

DÍGITO INFORMÁTICA LTDA - ME 22.493,00  
COPYFAX STORE COM. E 
LOCAÇÃO DE ART. DE INF.  

23.985,00  

JORDÃO PEREIRA – EIRELI – ME 24.789,05  
 

 Lote 04 -  Materiais Para impressora Samsung. 
EMPRESA VALOR RESULTADO 

DISTRISUPRI DISTR. E COMÉRCIO 
LTDA – EPP 

1.999,92 Vencedora 

VINICIUS CHAVES DOS SANTOS – 
EPP 

2.152,80  

LANCIN COMÉRCIO E 
DISTRIBUIÇAO LTDA –EPP 

2.449,48  

JORDÃO PEREIRA – EIRELI – ME 2.449,68  
PORT DISTRI. DE INFORMÁTICA E 
PAPELARIA LTDA 

10.000,00  

 
Lote 05 -  Materiais para impressora XEROX 

EMPRESA VALOR RESULTADO 
LANCIN COMÉRCIO E 
DISTRIBUIÇAO LTDA –EPP 

4.740,00 Vencedora 

DEDALO SOLUÇÕES DIGITAIS E 
SUPRIMENTOS LTDA – EPP 

4.750,00  

DÍGITO INFORMÁTICA LTDA -ME 4.800,00  
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - 
EPP 

3.432,00 (2) desclassificada 

 
Lote  06 - Bobina de papel para Plotter-  

EMPRESA VALOR RESULTADO 
DÍGITO INFORMÁTICA LTDA - ME  1.202,00 Vencedora 
JORDÃO PEREIRA – EIRELI – ME 1.208,80  

(1) Desclassificado; Pelos subitens 13.1 e 13.2 do Edital: Deixou de 
apresentar os documentos de habilitação. 

(2) Desclassificada: A empresa deixou de atender aos seguintes subitens 
do edital: 
15.3.4      – Proposta de Preços conforme modelo anexo 3 ou 
anexo 4 do Edital. 
16.3.1      – Contrato Social ou Estatuto. 
16.4.4.1  - Certidão de regularidade com a Fazenda do Estado do 
Paraná. 

  
 

Curitiba, 25  de agosto de 2015 
_______________________ 

André Francisco Seniski 
Presidente da Comissão 

R$ 576,00 - 72401/2015

AVISO N.º  081 - 2015
ABERTURA DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N.º  013/2015- DER/DOP/SRNOROESTE
OBJETO: Execução  dos serviços  de prolongamento,  dissipador de energia e
recomposição  de  aterro  de  Bueiro  Simples  Celular  de  Concreto  –  BSCC,
dimensões 2,0x2,0 metros, localizado na Rodovia PR-542 km 65+690m, entre
os municípios de Colorado e Itaguajé.
PREÇO MÁXIMO: R$ 186.834,66.
RECEBIMENTO  DOS  ENVELOPES:  Até  o  dia  29/09/2015,  durante  o
horário normal de expediente do Protocolo Geral da(o) DER/SRNOROESTE.
DATA DE ABERTURA: 30/09/2015 às 10:00 horas.
AUTORIZAÇÃO : Nelson  Leal  Junior  -  Diretor  Geral  do  DER/PR em
12/08/2015.
N.º DO PROCESSO: 12.532.561-0/ 2015.
INFORMAÇÕES  SOBRE  A  LICITAÇÃO :   Superintendência  Regional
Noroeste,  localizada  à Av.  Monteiro  Lobato,  885,  Maringá/PR,  Fone  (44 )
3261-8100 Fax (44) 3226-4034 e no portal da Internet denominado compraspr
(www.  comprasparana.  pr.gov.br  ).

Maringá , 25/08/2015.

Osmar Lopes Ferreira
Superintendente Regional Noroeste

R$ 168,00 - 72203/2015


